
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI”
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it - www.liceocevolani.edu.it
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F. 81001310382

DELIBERA n.113 del 26 Novembre 2024
AGGIORNAMENTO PIANO ANNUALE USCITE DIDATTICHE E VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S.

2024-2025

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
VISTO l'art. 10 del T.U. D.L.vo 16/4/94, n. 297, attribuzioni del Consiglio di Istituto;
VISTO l’art. 21 della L 59/97;
VISTI l’art.8 e 9 del DPR 275/99;
VISTO il Regolamento d’Istituto per le uscite e visite guidate;
VISTO l’allegato Piano Annuale gite/visite guidate a.s. 2024-2025 deliberato dal Collegio dei Docenti, riunitosi in data
13 Giugno 2024;
VISTO l’aggiornamento del suddetto piano deliberato nella seduta del Collegio dei Docenti in data 21 Novembre 2024;
VISTO il D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, in particolare l’art. 44;
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, prot. n. 11781 del 21/12/2021, redatto ai sensi degli artt. 21 e
43-47 del D.I. n. 129/2018 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;
TENUTO CONTO di quanto previsto dagli artt.48 e ss. del D.Lgs. n. 36 del 2023 (Dei contratti di importo inferiore
alle soglie europee);

D E L I B E R A

X all’U N A N I M I T A’ a M A G G I O R A N Z A

Risultato della votazione

nr.
16 PRESENTI nr.

16 FAVOREVOLI nr.
0 CONTRARI nr.

0 ASTENUTI

l’approvazione dell’allegato Piano Annuale Uscite Didattiche e Viaggi di Istruzione per l’a.s. 2024-2025
suddiviso nelle seguenti tre macro-categorie:

A. uscite didattiche e viaggi di 1 giornata che prevedono solo trasporto ed eventuali ingressi (musei, teatri,
mostre, strutture sportive, …), organizzabili direttamente dall’Istituzione Scolastica senza necessità di
avvalersi di intermediari (allegato 2)

B. viaggi culturali che prevedono la necessità di avvalersi di agenzie di viaggio ordinarie (allegato 1);
C. viaggi linguistici (soggiorni studio, scambi culturali) che prevedano il ricorso ad agenzie specializzate in

soggiorni linguistici, permanenze presso famiglie, convenzioni e corsi presso scuole all'estero (allegato 3).

La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola.
E’ ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione.

Il Presidente del Consiglio di Istituto Il Segretario del Consiglio di Istituto
Davide Messina prof. Maragno Gianluca

Copia conforme all’originale conservato agli atti
LA DIRIGENTE

Dott.ssa Stefania Borgatti

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019418 - 26/11/2024 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it


ALLEGATO 1 – VIAGGI CULTURALI - che prevedono la necessità di avvalersi di agenzie di viaggio ordinarie
NOTA BENE: in verde i viaggi già confermati o già svolti.

VIAGGI D'ISTRUZIONE ALL'ESTERO

classi DESTINAZIONE MEZZO PERIODO

3 C ATENE, DELFI, MICENE, NEMEA Aereo
7-11 Maggio 2025
11-16 Maggio 2025

4 A, 5 B PRAHA, DRESDA Aereo 5-9 Maggio 2025

4 C, 5 C ATENE, DELFI, MICENE, OLIMPIA Aereo 11-16 Maggio 2025

4 F, 4 E BRUXELLES, BRUGES, GAND Aereo 9-12 Aprile 2025

5 A VULCANIA (FRANCIA) Pullman 13-16 Marzo 2025

VIAGGI D'ISTRUZIONE IN ITALIA

classi DESTINAZIONE MEZZO PERIODO

1A OSTIA, TARQUINIA, CERVETERI Pullmann Secondo quadrimestre

1 B OSTIA, TARQUINIA, CERVETERI Pullmann Secondo quadrimestre

1 C, 2 C OSTIA, TARQUINIA, CERVETERI Pullmann 5-6 Novembre 2024

1 E OSTIA, TARQUINIA, CERVETERI Pullmann Secondo quadrimestre

1 F OSTIA, TARQUINIA, CERVETERI Pullmann Secondo quadrimestre

1 M , 1 F MONGINEVRO o Rocca Malatina Pullmann 3-6 Febbraio 2025

2 A, 2 E LUOGHI MANZONIANI Pullmann 28-29 Aprile 2025

2 B BARBIANA, FIRENZE Pullmann 14-16 Novembre 2024

2 M LUOGHI MANZONIANI Pullmann Secondo Quadrimestre

3 B RAVENNA - RIMINI- URBINO Pullmann 8-10 Maggio 2025

3 E MILANO Treno 24-26 Marzo 2025

4 B, 3 A ISOLA D'ELBA Pullmann 25-27 Settembre 2024

ALLEGATO 2 – USCITE DIDATTICHE E VIAGGI DI 1 GIORNATA - che prevedono solo trasporto ed eventuali
ingressi (musei, teatri, mostre, strutture sportive, …), organizzabili direttamente dall’Istituzione Scolastica senza necessità di

avvalersi di intermediari

OTTOBRE 2024
CLASSI DESTINAZIONE MEZZO

1P, 1N BOLZANO Treno 17 OTTOBRE 2024

DICEMBRE 2024
4 B FERRARA - BIBLIOTECA ARIOSTEA Bus di Linea Tper 11 DICEMBRE 2024

5 P ROVIGO-PALAZZO ROVERELLA Treno 16 DICEMBRE 2024

APRILE 2025
5 B VITTORIALE E LUOGHI CATULLIANI Pullman da definire

1 B, 1 C PARCO DEI SASSI DI ROCCAMALATINA Pullman da definire

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019418 - 26/11/2024 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI



5 B COLLEZIONE GUGGENHEIM VENEZIA Treno 16 APRILE 2025

5C - 5P Brasimone - Monte Sole Pullman da definire

MAGGIO 2025

3 M, 3 N
VISITA GUIDATA ALLA VENA DEL GESSO E

VISITA SPELEOLOGICA ALLA GROTTA
DELLA SPIPOLA (BO)

Treno

1C, 1B Parco dei Sassi di Rocca Malatina Pullmann 5 Maggio 2025

1 E, 1F Parco dei Sassi di Rocca Malatina Pullmann 5 Maggio 2025

1A Parco dei Sassi di Rocca Malatina Pullmann 5 Maggio 2025

1 M , 1 F Rocca Malatina oppure MONGINEVRO Pullmann 3-6 Febbraio 2025

5A RAVENNA TOMBA DI DANTE Pullman da definire

4A - 5A RAFTING TREKKING - VAL BRENTA Pullmann 13 MAGGIO 2025

4F - 4E RAFTING TREKKING - VAL BRENTA Pullmann MAGGIO 2025

3P- 3A - 2P ALBERING - PARCO CAVAIONI BOLOGNA Pullmann 29 APRILE 2025

ALLEGATO 3 – VIAGGI LINGUISTICI - (soggiorni studio, scambi culturali) che prevedano il ricorso ad agenzie
specializzate in soggiorni linguistici, permanenze presso famiglie, convenzioni e corsi presso scuole all'estero

classi DESTINAZIONE MEZZO PERIODO

2 N, 2 P INNSBRUCK, AUSTRIA Pullmann 18-19 Dicembre 2024

2 M, 3M, terza Liceo
Archimede ESABAC

COSTA AZZURRA, FRANCIA
(NIZZA)

Pullmann 24 Febbraio - 1° Marzo 2025

3 N KRONSHAGEN, GERMANIA Treno 15-23 Maggio 2025

3 P NORIMBERGA Treno/Autobus 16-22 Marzo 2025

4 E Soggiorno studio Londra Aereo Ottobre/Primavera 2025

4 M, 4 N, 4 P
SOGGIORNO STUDIO A

DUBLINO Aereo 4-11 Ottobre 2024

5 M, 5 P
SOGGIORNO STUDIO a

SIVIGLIA
Aereo 9-14 Marzo 2025

VIAGGI PREDEFINITI o alternativi in caso di mancato raggiungimento del numero minimo dei partecipanti ai
viaggi proposti (previa verifica della disponibilità dei docenti accompagnatori)

CLASSI PRIME OSTIA, TARQUINIA, CERVETERI Pullman 2 GIORNI

CLASSI SECONDE LUOGHI MANZONIANI Pullman 2 GIORNI

CLASSI TERZE

ROMA Pullman 2/3 GIORNI

URBINO, GRADARA, ONFERNO Pullman 2/3 GIORNI

VILLE PALLADIANE Pullman 2/3 GIORNI

CLASSI QUARTE NAPOLI Pullman/Treno 2/3 GIORNI

CLASSI QUINTE
TRIESTE Pullman 3/4 GIORNI

TORINO Pullman/Treno 3/4 GIORNI

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019418 - 26/11/2024 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2024-11-26T19:20:06+0100
	STEFANIA BORGATTI




